CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estudo de São Paulo

E-mail: legislativocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: nww.camarapirassununga.sp.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

N 31/2022  NCAMINHE-SE AO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL

Ref. Complemento ao Pedido de Informações nº 76/2gala das Sessões pt

SIDENTE

CONSIDERANDO a Câmara Municipal recebeu

informações sobre a destinação de recursos para a contratação da Empresa Ilayanna

Conceição Naressi, através do Ofício GAB nº 222/21, referente ao Pedido de Informações

nº76/21 de autoria do Vereador Paulo Sérgio Soares da Silva, havendo ainda a necessidade de

complementar as informações em razão das respostas e especialmente da necessidade de

conhecer os procedimentos ( processo) administrativo que deferiu a dispensa de licitação, de

forma completa, com seus respectivos pareceres, inclusive jurídico, que autorizaram a

dispensa;

CONSIDERANDO que pelas informações trazidas,

mencionam que a contratada é a única empresa no Município, não se tendo conhecimento de

como essa informação foi gerada ou apurada pela Comissão de Licitação, tendo em vista o

cadastro de empresas do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de conhecer a

proposta inicial para a cotação dos serviços, bem como as eventuais que as propostas de

outras empresas convidadas à cotação de preços ou certame pagamento, não apresentando a

referida Secretaria, o processo administrativo completo que permitiu a dispensa e a

contratação da empresa layanna Conceição Naressi, ou o direito de exclusividade de inclusão

em portais na internet;

SOLICITO À MESA, pelos meios regimentais, seja oficiado ao

Executivo Municipal, que encaminhe o procedimento administrativo(processos) integral que

culminou na dispensa de licitação, com seus pareceres jurídicos, cotação de preços,

comprovantes de convites a participantes, documentos e explicações que demonstrem que a

O

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativoDcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

empresa Iayanna Conceição Naressi, tem exclusividade e/ou seria a única na cidade a ofertar

os referidos serviços contratados.

Sala das Sessões, 03 de março de 2022.

Carlos Luiz ve-D: AR e: j

Vereador

rpc